#. 12.

M 3

admo-

Sæcul. XII.

A. C. 1185.

admotis nares implebant, aut elevata spongia, sordibus imbuta, vultum paulo ante Domini & Imperatoris sui inquinabant. In eum, in ipsius matrem & consanguineos convitia evomebant. Ipsum rabidum canem appellabant, lapidibus in camelo sublimem impetebant, & latera veribus fodiebant. Quædam femina perditissima ahenum ferventissima aqua plenum in subeuntis caput & faciem effudit. Quisque suam in patriam pietatem luculentissime testari putabat, si Andronicum vel aliqua contumelia vel dolore afficeret. Ipse omnia constanti animo perferebat, nullas nisi illas voces identidem repetens: *Kyrie eleison, Domine miserere!* ad populum *Matth. 12. 20* vero insultantem aiebat: *Cur arundinem quassatam confringitis?* Ad verba S. Scripturæ alludens; quippe eam legerat, imprimis S. Pauli Epistolas, quibus delectabatur, etsi exinde, ut debuisset, mores suos non emendaverit. Tandem in theatrum pertractus & pedibus suspensus iterum cruciatur donec efflavit animam (*). Hic exitus, hoc fatum

(*). Hic addit Natalis Alexander ad Sæc. XII. *Periit Andronicus anno millesimo centesimo octogesimo quinto. Biennio duntaxat Imperio potitus. S. Pauli Epistolas supra modum amabat,*

fuit infelicis Andronici, die duodecima
Septembris anno millesimo centesimo octogesimo quinto salutis nostræ, Græcorum sexies millesimo septingentesimo nonagesimo quarto, prima die ejusdem mensis, cum Indictione quarta inchoato,

Sæcul. XII.
A.C.1185.

M 4 to,

mabat, earumque lectione delectabatur. Imminens ejus exitium lacrymis ex ejusdem Apostoli imagine defluentibus prænunciatum, Græci mentiuntur. Ejus Imperii seu potius Tyrannidis historiam duobus libris conscripsit Nicetas Choniates, ex quibus hæc defloravimus.

Ceterum, etsi Andronicus, usurpato Dominorum suorum, quibus fidem juraverat, Imperio, & nefanda nece, tot opprobria & tanta supplicia meritus fuisset, non ideo tamen Græcis Principem suum & Imperatorem semel receptum rejicere, eique jurejurandò promissam fidem frangere, & multo minus tanquam pessimum mancipium enecare, licebat. Sed hic etiam, sicut sæpius alias Græci perfidiæ & barbaræ indolis documenta dederunt. Raroque tantæ sævitæ in Reges exempla in aliis sæculis occurrunt, si forte illud inauditæ feritatis specimen excipias, quod superiore sæculo anno millesimo sexcentesimo quadragesimo nono Angli, in conspectu orbis terrarum, ediderunt, cum Carolus I, Stuartus Angliæ & Scotiæ Rex, atque a regibus ortus, prolata subditorum in Dominum suum sententia, in foro publico, conducta carnificis opera, capite plexus est.